
 

Stránka 1 z 15  

Číslo smlouvy Objednatele: F/22/134 

Číslo smlouvy Dodavatele: ……………………… 

 

 

Smlouva o zajištění výběru poskytovatele externího financování   

(dále jen „Smlouva“)  

 

 

Objednatel Teplárny Brno, a.s. 

se sídlem Okružní 828/25, Lesná, 638 00 Brno  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 786  

zastoupen Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem a členem 

představenstva, na základě pověření ze dne 21. 12. 2018 

Identifikační číslo 46347534 

DIČ CZ46347534 

Č.ú.:   

Bankovní spojení:  

32606621/0100  

Komerční banka, a.s. 

 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a  

 

Dodavatel Ernst & Young, s.r.o.  

se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou C 108716 

zastoupen Davidem Zlámalem, prokuristou 

  

osoba zmocněná pro zastupování  David Zlámal, prokurista 

Identifikační číslo 26705338 

DIČ CZ26705338 

Č.ú.: 

Bankovní spojení:  

 

(dále jen „Dodavatel“) 

1412503100/8150 

HSBC CONTINENTAL EUROPE, CZECH REPUBLIC  



 

Stránka 2 z 15  

I. Základní ustanovení a účel smlouvy 

I.1. Smlouva je uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), za přiměřeného použití ustanovení 

§ 2358 a násl. a § 2586 a násl. Občanského zákoníku a podle zákona č. 121/2000 Sb., o 

právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“).  

I.2. Účelem této Smlouvy je poskytnutí ekonomického a finančního poradenství ze strany 

Dodavatele za účelem výběru osoby, která zajistí externí financování investičních projektů 

Objednatele uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Projekty“ nebo „Stavby“) 

za podmínek, které budou pro Objednatele nejvhodnější vzhledem k financování 

Projektů. Dodavatelem poskytnuté poradenství bude provedeno za podmínek 

stanovených ve Smlouvě. Pro účely Smlouvy se poskytovatelem financování rozumí 

banka (či více bank) dle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „poskytovatel financování“).  

I.3. Dodavatel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou plnění a že disponuje 

odbornou způsobilostí k realizaci Poradenství.  

I.4. Dodavatel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci výběrového řízení 

na Veřejnou zakázku, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících ze smlouvy 

použije subsidiárně.   

 

II. Předmět Smlouvy 

II.1. Předmětem Smlouvy je odborná poradenská činnost v oblasti ekonomické a finanční, 

hmotné zachycení jejích výsledků a poskytnutí Licence k užití výsledků těchto činností a 

jejich hmotného zachycení Objednateli. Hmotným zachycením výsledků činností 

Dodavatele, tj. jednotlivými částmi plnění, se rozumí návrh, zpracování a poskytnutí 

odborného ekonomického a finančního poradenství za účelem zajištění externího 

financování Projektů. Poradenství bude obsahovat činnosti a úkony stanovené v této 

Smlouvě (dále jen „Poradenství“ nebo „Předmět smlouvy“).  

II.2. Podkladem pro poskytnutí Poradenství budou zejména požadavky uvedené v této 

Smlouvě a nabídka Dodavatele předložená v rámci výběrového řízení na Veřejnou 

zakázku.  

II.3. Dodavatel je povinen pro Objednatele v rámci Poradenství zajistit zejména níže uvedené 

činnosti:  

a. Příprava poptávky pro oslovení poskytovatelů financování (tzv. poptávka po 

indikativním Term sheetu poskytovatelů financování): 

 zhotovení poptávky včetně všech nezbytných podkladů s ohledem na 

plánovanou realizaci Projektů,  



 

Stránka 3 z 15  

 výběr potenciálních poskytovatelů financování k zaslání poptávky, přičemž 

o konkrétním počtu poskytovatelů rozhodne Dodavatel s přihlédnutím 

k tomu, aby jednání probíhala efektivně a směřovala k výběru vhodného 

poskytovatele financování s ohledem na Projekty. Objednatel je oprávněn 

změnit rozhodnutí o konečném počtu poskytovatelů financování, kterým 

bude poptávka zaslána;  

 příprava poptávky (resp. indikativního Term sheetu);  

 prezentace zhotovené poptávky (resp. indikativního Term sheetu) 

Objednateli včetně uvedení počtu poskytovatelů financování, kterým má 

být poptávka zaslána;     

 zaslání poptávek vybraným potenciálním poskytovatelům financování; 

b. Srovnání indikativních nabídek poskytovatelů financování:  

 vyhodnocení obdržených nabídek poskytovatelů financování;  

 zpracování podkladů obsahujících závěry plynoucí z obdržených nabídek 

a prezentace těchto závěrů Objednateli s příslušným vymezením výhod a 

nevýhod jednotlivých nabídek a doporučeními;  

 asistence Objednateli při výběru preferovaného poskytovatele financování 

s ohledem na Projekty;  

 prezentace průběžných výsledků procesu Objednateli dle jeho potřeby;   

 vytvoření finančního modelu financování dle obdržených nabídek 

s přihlédnutím k parametrům Projektů a vnitřním procesům Objednatele;  

 vždy nejpozději do 5 dnů ode dne obdržení pokynu Objednatele 

provedení porovnání nabídek poskytovatelů financování s možností 

financování Objednatelem určeného nekomerčního bankovního subjektu 

a vyhodnocení výhodnosti či nevýhodnosti financování od takového 

subjektu s porovnáním nabídek potenciálních poskytovatelů financování a 

předložení doporučení Objednateli (tento pokyn může Objednatel udělit 

Dodavateli kdykoli v průběhu poskytování Poradenství);  

c. Vyjednávání parametrů externího financování:  

 příprava podkladů nezbytných k jednání s poskytovateli financování;  

 komunikace, organizace a jednání s potenciálními poskytovateli 

financování ohledně podmínek financování;   

 průběžné seznamování Objednatele s aktuálními výsledky jednání 

s potenciálními poskytovateli financování s doporučeními;  

d. Získání závazných nabídek poskytovatelů financování:   



 

Stránka 4 z 15  

 provedení zúžení seznamu potenciálních poskytovatelů financování dle 

odborného zvážení Dodavatele a dle případných připomínek Objednatele;  

 vyjednávání s poskytovateli financování;  

 návrh Objednateli na stanovení optimální struktury financování vzhledem 

k Projektům a vnitřním procesům Objednatele;  

 aktualizace finančního modelu;   

e. Finanční modelování dle požadavků poskytovatelů financování:  

 vytvoření shrnutí závěrů jednání s poskytovateli financování a prezentace 

těchto závěrů Objednateli dle jeho potřeby a požadavků s ohledem na 

Projekty;  

 komunikace, organizace a jednání s poskytovateli financování ohledně 

podmínek financování;  

 příprava podkladů nezbytných k jednání s poskytovateli financování;   

f. Vyjednání s oslovenými poskytovateli financování na základě jejich závazných 

nabídek:  

 vyjednávání ohledně ustanovení úvěrových smluv s poskytovateli 

financování;  

 asistence právnímu poradci při tvorbě úvěrové dokumentace;  

 revize, analýza a komentáře ke klíčovým ustanovením finanční 

dokumentace (úvěrové smlouvy, zajišťovací smlouvy a jiné dokumenty 

finanční povahy) ve spolupráci s právním poradcem Objednatele 

z pohledu zajištění financování a komerčního nastavení;  

 revize smluv se zhotoviteli Staveb (tj. Projektů) za účelem harmonizace 

s úvěrovými smlouvami, přičemž Dodavatel se vyjádří z hlediska zajištění 

financování;     

g. Asistence do podpisu smluv o externím financování včetně poradenství týkající se 

smluv:  

 podpora Objednatele s nastavením optimálních smluvních podmínek a 

podpora při přípravě smlouvy;   

 podpora s dosažením uzavření smlouvy s nejvhodnějším poskytovatelem 

či poskytovateli financování;  

 podpora s nastavením strategie zajištění úrokové sazby a její 

implementací;  

 finalizace poslední verze finančního modelu;  



 

Stránka 5 z 15  

 podpora Objednatele za účelem splnění odkládacích podmínek úvěrové 

smlouvy;   

 podpora s případným auditem finančního modelu třetí stranou.   

II.4. Dodavatel předá Objednateli Předmět smlouvy v českém jazyce v editovatelném formátu 

*.doc; *.docx, *.xlsm a *.pdf. zasláním do datové schránky Objednatele nebo na e-mailovou 

adresu, kterou Dodavateli sdělí Objednatel.    

II.5. Dodavatel je povinen výstupy zpracované v rámci odst. II.3.a. až odst. II.3.g. Smlouvy 

předat Objednateli v termínech uvedených v odst. V.1. Smlouvy, případně bez zbytečného 

odkladu po jejich zpracování v souladu se Smlouvou, není-li možné výstup zahrnout pod 

milníky uvedené v odst. V.1. Smlouvy, nejpozději však do 3 dnů ode dne výzvy 

Objednatele. 

II.6. Licencí dle této Smlouvy je majetkové právo Objednatele užívat Předmět smlouvy, včetně 

jeho hmotného zachycení. Licenci k Předmětu smlouvy a výsledkům tvůrčí činnosti 

Dodavatele a hmotnému zachycení výsledků činnosti Dodavatele dle této Smlouvy jako 

autorskému dílu poskytuje Dodavatel Objednateli v souladu s Autorským zákonem za 

podmínek uvedených v čl. IX. této Smlouvy. 

 

III.  Povinnosti Dodavatele   

III.1. Dodavatel se zavazuje řádně a včas vykonat pro Objednatele Předmět plnění 

specifikovaný v čl. II této smlouvy v dohodnuté ceně dle odst. VI.1. Smlouvy.  

III.2. Dodavatel se zavazuje při poskytování Poradenství postupovat samostatně, s odbornou 

péčí a v nejlepším zájmu Objednatele tak, aby byl naplněn účel Smlouvy stanovený v odst. 

I.2. Smlouvy.   

III.3. Dodavatel je povinen průběžně informovat Objednatele o všech zásadních úkonech, které 

uskuteční v rámci Poradenství.   

III.4. Dodavatel je povinen dodržovat pokyny Objednatele. Dodavatel je povinen upozornit 

Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od 

Objednatele nebo na nevhodnou povahu požadavků, připomínek a pokynů daných mu 

Objednatelem při plnění Předmětu smlouvy s ohledem na účel této Smlouvy, jestliže 

Dodavatel mohl a měl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.  

III.5. Dodavatel se zavazuje nejpozději do 5 kalendářních dnů od účinnosti této Smlouvy, pokud 

nebude dohodnuto jinak, zorganizovat jednání za účelem koordinace postupu při 

poskytování Poradenství za účasti zástupců Objednatele.  

III.6. Dodavatel je povinen informovat Objednatele o postupu prací při poskytování 

Poradenství, a to vždy zasláním písemné zprávy nejpozději do 5 dnů ode dne obdržení 

výzvy Objednatele k zaslání takové zprávy. Písemné zprávy mohou být zasílány na e-

mailovou adresu, kterou Objednatel sdělí Dodavateli. V písemné zprávě Dodavatel uvede, 



 

Stránka 6 z 15  

jaké činnosti za období předcházející sepsání písemné zprávy učinil a jaký je další 

předpokládaný postup poskytování Poradenství. Na výzvu Objednatele je Dodavatel 

povinen vždy písemnou zprávu doplnit, a to vždy bez zbytečného odkladu po obdržení 

takové výzvy.    

III.7. Nejméně 1x měsíčně mezi Objednatelem a Dodavatelem proběhne jednání ohledně 

činností prováděných v rámci Předmětu smlouvy za období předcházející jednání. Tato 

jednání se budou konat v sídle Objednatele nebo s využitím technických prostředků, a to 

dle rozhodnutí Objednatele. Jednání svolá Dodavatel vždy nejméně 3 pracovní dny přede 

dnem konání jednání. Jestliže Objednateli nebude tento termín vyhovovat, sdělí takovou 

skutečnost bezodkladně Dodavateli a uvede alespoň 3 termíny konání jednání, které jsou 

pro něj vyhovující. Dodavatel následně sdělí nový termín konání jednání dle termínů 

sdělených mu Objednatelem podle předchozí věty.      

III.8. Dodavatel je povinen zajistit, aby jeho tým podílející se na plnění Předmětu smlouvy 

obsahoval alespoň 1 osobu, která je absolventem střední školy, vyšší odborné školy anebo 

vysoké školy ekonomického nebo právního zaměření; absolventem se rozumí osoba, která 

ukončila uvedené vzdělání nejpozději 12 měsíců před tím, než zahájila provádění prací na 

Předmětu smlouvy dle Smlouvy v pozici pracovníka Dodavatele. Tato osoba se na realizaci 

Předmětu smlouvy bude podílet v rozsahu nejméně 100 dnů. Dodavatel je povinen 

všechny výše uvedené skutečnosti prokázat kdykoli na vyžádání Objednatele s uvedením 

časového rozpisu činností osoby, přičemž Objednatel je oprávněn si vyžádat další doklady, 

ze kterých bude vyplývat naplnění povinností Dodavatele dle tohoto odstavce.  

 

IV.  Práva a povinnosti Objednatele   

IV.1. Objednatel se zavazuje, že v nezbytném rozsahu poskytne Dodavateli potřebnou 

součinnost za účelem splnění účelu Smlouvy Dodavatelem dle odst. I.2. Smlouvy, pomoc 

při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž 

potřeba vznikne v průběhu plnění Smlouvy, přičemž je spravedlivé takovou součinnost po 

Objednateli požadovat. Tuto pomoc Objednatel poskytne Dodavateli ve lhůtě a rozsahu 

na základě vlastního uvážení. 

IV.2. Objednatel je oprávněn dát připomínky k podkladům zhotoveným Dodavatelem, a to 

vždy bez zbytečného odkladu, aby nedošlo k prodlení s poskytováním Poradenství 

Dodavatelem. Připomínky Objednatele nezbavují Dodavatele odpovědnosti poskytnout 

Poradenství v souladu se Smlouvou. 

IV.3. Objednatel je oprávněn v rozumném předstihu, a to alespoň 3 pracovní dny předem, 

svolávat jednání či poradu za využití technických prostředků, nebude-li dohodnuto jinak. 

Účelem takových jednání či porad je koordinace postupu při poskytování Poradenství 

Dodavatelem.   

IV.4. Objednatel se zavazuje řádně dokončený Předmět smlouvy od Dodavatele převzít a 



 

Stránka 7 z 15  

zaplatit cenu ve výši a za podmínek sjednaných Smlouvou.  

 

V. Lhůta a místo plnění Předmětu smlouvy 

V.1. Lhůta plnění Předmětu smlouvy se sjednává takto:  

a. Předložení poptávky pro oslovení poskytovatelů financování (tzv. poptávka po 

indikativním Term sheetu poskytovatelů financování) Objednateli nejpozději do 40 dnů. 

Objednatel je povinen indikativní Term sheet schválit nejpozději do 5 dnů ode dne, ve 

kterém jej obdrží od Dodavatele. Dodavatel je povinen indikativní Term sheet po jeho 

schválení Objednatelem bezodkladně zaslat potenciálním poskytovatelům financování.  

b. Předložení vyhodnocení indikativních nabídek poskytovatelů financování vč. návrhů a 

doporučení nejpozději do 75 dnů ode dne účinnosti Smlouvy. 

c. Předložení výzvy k podání závazných nabídek poskytovatelů financování Objednateli 

nejpozději do 115 dnů ode dne účinnosti Smlouvy. Objednatel je povinen závazné nabídky 

schválit nejpozději do 5 dnů ode dne, ve kterém je obdrží od Dodavatele.  Dodavatel je 

povinen závazné nabídky po jejich schválení Objednatelem bezodkladně zaslat 

poskytovatelům financování.  

d. Předložení vyhodnocení závazných nabídek poskytovatelů financování vč. návrhů a 

doporučení nejpozději do 180 dnů ode dne účinnosti Smlouvy. 

e. Předložení smluv o externím financování k podpisu nejpozději do 200 dnů ode dne 

účinnosti Smlouvy, zahrnující asistenci do podpisu smluv (nejpozději do 210 dnů). 

V.2. Licenci dle čl. IX. Smlouvy k Předmětu smlouvy Dodavatel poskytuje Objednateli ke dni 

převzetí Předmětu smlouvy Objednatelem.   

V.3. Lhůty stanovené v tomto článku Smlouvy mohou být změněny pouze na základě písemné 

dohody smluvních stran. Na prodloužení lhůt plnění se mohou smluvní strany dohodnout 

zejména v případě, že nemožnost splnění lhůt Dodavatele bude zapříčiněna 

poskytovatelem či poskytovateli financování, se kterými bude Dodavatel vést jednání na 

základě této Smlouvy.  

V.4. Dodavatele je povinen zahájit provádění činností dle Smlouvy bez zbytečného odkladu po 

účinnosti Smlouvy. Dodavatel se zavazuje vyvinout maximální možné úsilí, aby v průběhu 

plnění Předmětu smlouvy dodržel lhůtu plnění stanovenou v odst. V.1. Smlouvy. Bude-li 

Dodavateli v průběhu plnění Předmětu smlouvy zřejmé, že lhůtu plnění není možné splnit, 

je povinen Objednatele o takové skutečnosti bez zbytečného odkladu informovat.   

V.5. Místem plnění Předmětu smlouvy a předání výstupů Předmětu smlouvy je sídlo 

Objednatele, nejedná-li se o elektronickou komunikaci.   

 

 



 

Stránka 8 z 15  

VI.  Cena   

VI.1. Cena za poskytnutí Předmětu smlouvy dle čl. II Smlouvy je sjednána ve výši 1 270 000 Kč 

bez DPH.  

VI.2. Výše ceny dle odst. VI.1. Smlouvy je nejvýše přípustná.   

VI.3. Cena dle odst. VI.1. Smlouvy zahrnuje cestovní náklady Dodavatele za účelem řádného 

plnění Předmětu smlouvy.  

VI.4. Cena dle odst. VI.1. Smlouvy zahrnuje odměnu Dodavatele za poskytnutí Licence.  

VI.5. Cena dle odst. VI.1. Smlouvy může být změněna pouze na základě písemného dodatku 

podepsaného oběma smluvními stranami.   

 

VII.  Platební podmínky   

VII.1. Smluvní strany se dohodly tak, že právo na zaplacení a vyúčtování odměny vzniká 

Dodavateli následovně:  

a. 25 % ceny dle odst. VI.1. Smlouvy po zhotovení části Předmětu smlouvy dle 

odst. V.1.b. Smlouvy;   

b. 25 % ceny dle odst. VI.1. Smlouvy po zhotovení části Předmětu smlouvy dle 

odst. V.1.c. Smlouvy;   

c. 25 % ceny dle odst. VI.1. Smlouvy po zhotovení části Předmětu smlouvy dle 

odst. V.1.d. Smlouvy;   

d. 25 % ceny dle odst. VI.1. Smlouvy po zhotovení části Předmětu smlouvy dle 

odst. V.1.e. Smlouvy;    

a to vždy na základě faktur (daňových dokladů) vystavených Dodavatelem nejpozději do 

15 dnů od posledního dne příslušného kalendářního měsíce, ve kterém bylo poskytováno 

Poradenství v souladu se Smlouvou.  

VII.2. Je-li Dodavatel plátcem DPH, budou podkladem pro úhradu odměny faktury, které budou 

mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími 

obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:  

a. číslo Smlouvy Objednatele, IČO Objednatele,  

b. označení Smlouvy, tj. text „Finanční poradenství – zajištění výběru poskytovatele 

externího financování“, 

c. označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu 

odlišné od čísla uvedeného v záhlaví Smlouvy, je Dodavatel povinen o této 

skutečnosti bezodkladně informovat Objednatele),  

d. lhůtu splatnosti faktury,  



 

Stránka 9 z 15  

e. označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu,  

f. přílohami jednotlivých faktur budou průběžné zprávy obsahující report 

provedených činností v návaznosti na poskytování Poradenství.  

VII.3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li 

chybně vyúčtována odměna nebo DPH, je Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím 

lhůty splatnosti vrátit Dodavateli k provedení opravy. Při vrácení faktury Objednatel uvede 

důvod vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové faktury. Odesláním vadné 

faktury zpět Dodavateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží 

opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury Objednateli.  

VII.4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 kalendářních dnů 

po jejím doručení Objednateli.  

VII.5. Doručení faktury se provede poštou na adresu Objednatele uvedenou v záhlaví Smlouvy, 

případně elektronicky na e-mailovou adresu xxx   

VII.6. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných činností Poradenství. Dodavatel 

je povinen oprávněným zástupcům Objednatele provedení kontroly umožnit a poskytnout 

jim nutnou součinnost.  

VII.7. Povinnost zaplatit odměnu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

 

VIII. Předání a převzetí Části poskytování poradenství 

VIII.1. Dodavatel je povinen předat Objednateli všechny části Předmětu plnění zpracované 

v souladu s podmínkami této Smlouvy, a to zejm. odst. II.3. Smlouvy, nejpozději v termínu 

dle odst. V.1. Smlouvy.  

VIII.2. Objednatel je oprávněn odepřít Předmět plnění v případě, že tento předmět plnění 

vykazuje vady a nedostatky. V takovém případě je Dodavatel povinen vady a nedostatky 

odstranit bez zbytečného odkladu a Objednateli předat k převzetí dle tohoto článku 

Smlouvy. Nepřevzetí Předmětu smlouvy dle tohoto odstavce nezakládá právo Dodavatele 

na prodloužení termínu plnění dle čl. V. a odst. VIII.1. Smlouvy.   

VIII.3. O předání zpracovaného Předmětu plnění bude sepsán písemný protokol, který bude 

obsahovat zejména specifikaci Předmětu plnění, vady Předmětu plnění, seznam výstupů 

tvořících Předmět smlouvy, datum a vyjádření Objednatele, zda Předmět smlouvy přebírá 

či nikoli. Vady dle tohoto odstavce je Dodavatel povinen odstranit nejpozději do 15 dnů 

ode dne převzetí Předmětu smlouvy Objednatelem. Uvedení vad v protokolu o předání a 

převzetí se považuje za vytčení vad v souladu s Občanským zákoníkem.  

 

 



 

Stránka 10 z 15  

IX. Licenční ujednání 

IX.1. Ochrana autorských práv se řídí Občanským zákoníkem, Autorským zákonem a veškerými 

mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí 

českého právního řádu.  

IX.2. Dodavatel na základě Smlouvy poskytne Objednateli neodvolatelné nevýhradní právo 

užívání výstupů Poradenství, přičemž tato práva jsou neomezená s ohledem na čas a místo 

použití (dále jen „Licence“).  

IX.3. Objednatel je oprávněn udělit práva, která jsou součástí této Licence na základě této 

Smlouvy, třetí osobě, a to za účelem zajištění realizace Projektů.    

IX.4. Není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak, není Dodavatel oprávněn sdělit nebo 

poskytnout jakýkoli materiál týkající se plnění Předmětu smlouvy třetí osobě včetně údajů 

poskytnutých mu Objednatelem. Není-li to v souladu s předmětem plnění této Smlouvy, 

není Dodavatel oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele sdělit nebo 

poskytnout Poradenství třetí osobě. Právo na poskytnutí konkrétního materiálu může 

Objednatel písemně poskytnout na žádost Dodavatele.  

IX.5. Práva z Licence poskytnuté touto Smlouvou přecházejí při zániku Objednatele na jeho 

právního nástupce.  

IX.6. Dodavatel podpisem Smlouvy výslovně prohlašuje, že poplatek za Licenci podle tohoto 

článku Smlouvy je součástí ceny za poskytnutí Poradenství dle odst. VI.1 Smlouvy. 

  

X.  Pojištění   

X.1. Dodavatel je povinen mít pojištění odpovědnosti za škody způsobené při plnění podle 

této Smlouvy, a to alespoň ve výši 20.000.000 Kč.  

X.2. Náklady na pojištění nese Dodavatel a jsou zahrnuty v ceně dle odst. VI.1. Smlouvy.  

X.3. Originál nebo ověřenou kopii dokladu o uzavření pojistné smlouvy se shora uvedenými 

parametry předloží Dodavatel Objednateli nejpozději do 5 dnů ode dne účinnosti 

Smlouvy. Současně je Dodavatel povinen doklad dle předchozí věty předložit kdykoli na 

požádání Objednatele, a to vždy nejpozději do 3 dnů ode dne obdržení takové žádosti. 

X.4. Dodavatel se zavazuje udržovat pojištění platné a účinné po celou dobu trvání Smlouvy. 

 

XI. Odpovědnost za vady    

XI.1. Zjistí-li Objednatel, že Dodavatel při výkonu činností dle této Smlouvy postupuje v rozporu 

s požadavky této Smlouvy, je oprávněn požadovat, aby Dodavatel bezodkladně napravil 

nedostatky v Předmětu smlouvy vzniklé z důvodu uvedeného v tomto odstavci a aby 

nadále postupoval řádně a v souladu se Smlouvou. Neučiní-li tak Dodavatel ani v 



 

Stránka 11 z 15  

přiměřené lhůtě poskytnuté mu Objednatelem, jedná se o podstatné porušení Smlouvy 

ze strany Dodavatele.   

XI.2. Dodavatel poskytuje Objednateli na Předmět smlouvy záruku za jakost ve smyslu § 2619 

a § 2113 a násl. Občanského zákoníku v délce 24 měsíců ode dne převzetí Předmětu 

smlouvy Objednatelem.  

XI.3. Dodavatel se zavazuje, že výsledky jeho tvůrčí činností dle Smlouvy, jakož i hmotné 

zachycení výsledků činnosti Dodavatele dle Smlouvy budou ke dni převzetí Předmětu 

smlouvy Objednatelem splňovat požadavky dle Smlouvy.  

XI.4. Vady zjištěné po předání a převzetí Předmětu smlouvy je Objednatel oprávněn uplatnit u 

Dodavatele písemně, a to bez zbytečného odkladu poté, co vady zjistí. V reklamaci je 

Objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují.  

XI.5. Dodavatel je povinen vady uplatněné Objednatelem v průběhu záruční doby odstranit do 

15 dnů ode dne doručení oznámení o vadách, nebude-li sjednána lhůta odlišná.  

XI.6. O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění 

reklamované vady, nebo sdělí důvody odmítnutí reklamované vady. Reklamované vady 

Dodavatel odstraní bezplatně.  

XI.7. Dodavatel odpovídá za škody vzniklé v souvislosti s prací provedenou Dodavatelem, 

jestliže škoda vznikla v důsledku porušení povinností Dodavatele dle této Smlouvy nebo 

byla způsobena úmyslným jednáním Dodavatele nebo jeho zástupce nebo byla 

způsobena hrubou nedbalostí Dodavatele nebo jeho zástupce.  

 

XII.  Smluvní pokuty   

XII.1. Bude-li Dodavatel v prodlení s předáním jakékoli části Předmětu smlouvy Objednateli ve 

lhůtách dle čl. V. Smlouvy, má Objednatel nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % 

z ceny dle odst. VI.1. Smlouvy za každý i započatý den prodlení.  

XII.2. Bude-li Dodavatel v prodlení s odstraněním vady dle odst. VIII.3. a/nebo XI.5. Smlouvy, má 

Objednatel nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 3.000,- Kč za každý i započatý den 

prodlení.  

XII.3. V případě porušení povinnosti Dodavatele dle odst. III.8. Smlouvy, má Objednatel nárok 

na úhradu smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti.  

XII.4. V případě porušení povinností k ochraně důvěrných informací dle čl. XIV., nebo které 

Objednatel jako důvěrné označí, je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 

ve výši 1.000.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.  

XII.5. Smluvní pokuty jsou splatné na účet Objednatele do 30 kalendářních dnů od doručení 

písemné výzvy Objednatele k zaplacení příslušné smluvní pokuty Dodavateli. Sjednáním, 



 

Stránka 12 z 15  

uplatněním nebo uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu 

škody způsobenou Dodavatelem nebo jejíž vznik je možné Dodavateli přičítat. 

  

XIII. Ukončení smlouvy   

XIII.1. Smlouvu lze ukončit buď dohodou smluvních stran, odstoupením některé smluvní strany 

nebo výpovědí Objednatele.  

XIII.2. Dohoda o ukončení smluvního vztahu mezi smluvními stranami musí být písemná.   

XIII.3. Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět bez udání důvodu písemným oznámením 

Dodavateli o výpovědi Smlouvy. Výpovědní doba činí 14 dnů a běží ode dne doručení 

oznámení o výpovědi Dodavateli. V případě výpovědi se postupuje přiměřeně dle odst. 

XIII.9. Smlouvy.     

XIII.4. Objednatel nebo Dodavatel mají právo od Smlouvy odstoupit v případě podstatného 

porušení Smlouvy druhou smluvní stranou, a to ohledně nesplněného zbytku plnění. Od 

Smlouvy je možné odstoupit jak bez zbytečného odkladu, tak i v případě, pokud důvod, 

pro který je odstupováno, stále přetrvává.  

XIII.5. Za podstatné porušení Smlouvy pokládají smluvní strany zejména tato porušení smluvních 

závazků: 

a. prodlení Dodavatele delší než 15 dnů od konce lhůt sjednaných dle čl. V. Smlouvy;   

b. neoprávněné zastavení či přerušení prací na Předmětu smlouvy ze strany 

Dodavatele po dobu delší než 15 dnů, 

c. neprokázání existence pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

Dodavatelem při jeho činnosti s minimálním limitem pojistného plnění dle čl. X. 

Smlouvy, 

d. ostatní případy podstatného porušení Smlouvy ze strany Dodavatele výslovně ve 

Smlouvě označené jako podstatné porušení Smlouvy, 

e. prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky delší než 60 dnů, 

f. Dodavatel postupuje při provádění Poradenství způsobem, který zjevně 

neodpovídá dohodnutému rozsahu Poradenství a sjednané lhůtě dokončení 

Poradenství a jeho předání Objednateli, přičemž Objednatel písemně upozornil 

Dodavatele na skutečnosti uvedené v tomto písmenu f) a Dodavatel neupustil od 

takového provádění Poradenství ve lhůtě stanovené v písemném upozornění 

Objednatele (tato lhůta nesmí být kratší než 5 dnů). 

XIII.6. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit zejména v těchto případech: 

a. bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Dodavatel je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 



 

Stránka 13 z 15  

znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);  

b. bylo-li zahájeno insolvenční řízení na základě dlužnického návrhu Dodavatele. 

XIII.7. Odstoupení je účinné od dne doručení písemného oznámení druhé smluvní straně.  

XIII.8. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 

smluvní pokuty, úroků z prodlení ani na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, 

licenční ujednání dle čl. IX. Smlouvy, ani další ujednání, která mají vzhledem ke své povaze 

zavazovat smluvní strany i po odstoupení od Smlouvy anebo která mají trvat dle 

výslovného ujednání v jiných částech této Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy není 

dotčena smluvní záruka za jakost, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto Smlouvou 

na dosud provedenou část Předmětu smlouvy. Odstoupením od Smlouvy není dotčena 

odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části Předmětu smlouvy ke 

dni odstoupení.  

XIII.9. Odstoupí-li některá ze stran od Smlouvy na základě ujednání z této Smlouvy 

vyplývajících, případně na základě zákona, nestanoví-li tato Smlouva jinak, pak povinnosti 

obou stran jsou následující:  

a. Dodavatel provede soupis všech dosud provedených činností oceněných v 

souladu se Smlouvou a vystaví závěrečnou fakturu; 

b. Dodavatel vyzve Objednatele k převzetí do té doby zhotovené části Předmětu 

smlouvy a Objednatel je povinen do 3 pracovních dnů od obdržení výzvy zahájit 

přejímací řízení k převzetí do té doby zhotovené části Předmětu smlouvy. Na 

dosud provedené činnosti Předmětu smlouvy se přiměřeně vztahují ujednání o 

zárukách dle Smlouvy; 

c. Smluvní strana, která svým jednáním, zdržením nebo opomenutím zavdala příčinu 

pro odstoupení druhé smluvní strany od Smlouvy, je povinna uhradit této druhé 

smluvní straně náklady vzniklé z důvodů odstoupení od Smlouvy. Tím není 

dotčeno právo odstupující smluvní strany na zaplacení případné smluvní pokuty, 

kterou je sankcionováno porušení povinnosti, které je důvodem pro odstoupení. 

Uvedené náklady jsou splatné bezhotovostně na účet oprávněné smluvní strany 

do 30 dnů ode dne, kdy je tato oprávněná smluvní strana povinné straně vyčíslí, 

nejpozději však do 2 let. 

 

XIV.  Zvláštní ujednání   

XIV.1. Dodavatel je povinen zachovat mlčenlivost o veškerých informacích včetně osobních 

údajů, o kterých se dozví v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy.  

XIV.2. Dodavatel není oprávněn uvolnit, sdělit ani zpřístupnit jakékoliv třetí osobě informace 

Objednatele bez jeho předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv formě, a je 

povinen podniknout veškeré kroky nezbytné k zabezpečení daných informací. Povinnost 



 

Stránka 14 z 15  

zachovávat mlčenlivost a zajistit ochranu citlivých informací zůstává v platnosti 

neomezeně dlouho i po ukončení platnosti a účinnosti Smlouvy.  

XIV.3. Smluvní strany prohlašují, že Objednatel je správcem a Dodavatel je zpracovatelem 

osobních údajů dle čl. 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) (dále jen „GDPR“), přičemž obě smluvní strany jsou si vědomy svých 

právních povinností vyplývajících z GDPR i ze zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a zavazují se zpracovávat osobní údaje 

v souladu s těmito povinnostmi, zejména dle čl. 28 GDPR, příp. též v souladu s příslušnými 

právními předpisy. 

XIV.4. Dodavatel je povinen zabezpečit veškeré podklady, mající charakter citlivé informace, 

poskytnuté mu Objednatelem, proti odcizení nebo jinému zneužití. 

XIV.5. Dodavatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 

a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je vůči 

Objednateli povinen sám dle Smlouvy. Za porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost 

a zajistit ochranu citlivých informací poddodavatelem odpovídá Objednateli přímo 

Dodavatel. 

XIV.6. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace:  

a. které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením 

ustanovení Smlouvy ze strany Dodavatele;  

b. které jsou Dodavateli známy a byly mu prokazatelně volně k dispozici ještě 

před přijetím těchto informací od Objednatele;  

c. které budou následně Dodavateli sděleny bez závazku mlčenlivosti vůči třetí 

osobě, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána;  

d. jejichž sdělení vyžadují platné a účinné právní předpisy. 

XIV.7. Dodavatel není oprávněn bez souhlasu Objednatele postoupit závazky plynoucí z této 

Smlouvy třetí osobě.  

XIV.8. Dodavatel se rovněž zavazuje k veškeré nezbytné součinnosti pro výkon finanční kontroly 

ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a dalších 

právních předpisů, pokud dopadají na závazkový vztah dle této Smlouvy.   

XIV.9. Dodavatel je povinen po celou dobu trvání Smlouvy disponovat kvalifikací, kterou 

prokázal v rámci výběrového řízení před uzavřením Smlouvy.   

 

 



 

Stránka 15 z 15  

XV.  Závěrečná ujednání    

XV.1. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Pokud Smlouva podléhá 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv 

Objednatel. Smlouva nabude účinnosti zveřejněním podle uvedeného zákona. Nebude-li 

Smlouvu nutné zveřejnit, pak nabude účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

XV.2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, Autorského zákona a jejich prováděcích 

předpisů.  

XV.3. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních 

podmínek obsažených ve Smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z obecně 

závazných právních předpisů.  

XV.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení smlouvy obdrží 

Objednatel, jedno vyhotovení obdrží Dodavatel.  

XV.5. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.   

XV.6. Veškeré případné spory ze Smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem. Pokud smíru 

nebude dosaženo během 30 kalendářních dnů, všechny spory ze Smlouvy a v souvislosti 

s ní budou řešeny věcně a místně příslušným soudem v České republice podle sídla 

Objednatele.  

XV.7. Pro vyloučení pochybností Dodavatel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá 

smlouvu při svém podnikání, a na smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 

Občanského zákoníku. Smluvní strany se podpisem smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci 

ustanovení § 1805 odst. 2 Občanského zákoníku.   

XV.8. Součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 – Seznam Projektů 

V Brně dne ............     V Praze dne ............. 

Za Objednatele:     Za Dodavatele:  

 

 

...................................................    ................................................ 

 


